ti. q. xxxvi. **B**

Quid si s̄bditi h̄nt v̄surariū in ati-
 q̄ nemore a d̄ns aufert eis nūq̄d tes-
 nef ad restitutōem. aut si aliq̄ abstu-
 lit eis aliq̄d: nūq̄d sufficit si satisfaci-
 at d̄no illoz. **R̄o** s̄m **Wil**. Tales s̄bdi-
 ti si ita sūt serui q̄ nihil habeāt p̄riū
 sed peculiu si q̄s h̄nt est in p̄tate d̄ni
 ut reuocef q̄n̄ voluerit et ipsū v̄sura-
 riū h̄nt p̄ peccatio d̄ns p̄t reuocef. **I**te
 etiā de d̄anis eis illatis ab alio suffi-
 cit satisfieri d̄no. **S**i at̄ tales s̄bditi s̄t
 q̄ nihilomin⁹ h̄nt res suas p̄rias:
 tūc nec d̄ns p̄t eis auferre v̄surariū.
 nec de d̄anis eis illatis p̄t d̄no satisfi-
 eri. **A** ec̄ si essēt tales s̄bditi q̄ eoz do-
 min⁹ posset de cōsuetudine q̄tū a q̄n̄
 vult de bonis eoz cape. q̄ in talibz
 restringēda est h̄mōi abusio a extor-
 sio potius q̄ layada s̄m eūdē **Wil** ut i
 sū. cō. li. ij. ti. v. q. xliij. **B** De talliis
 et gabellis et pedagiis q̄s et q̄ d̄ni si
 ue cōitates q̄n̄q̄ exigunt vide. **¶** **De**
dagiu. a. **¶** **Tallia**.

Donatio p̄o. s̄. inf̄ viuos q̄d fit
R̄o s̄m **Hos**. Est licite rei nul-
 lo iure cogēte mera liberalita-
 te facta collatio. **A** **I**de in sū. li. j. tit.
 xv. q. lxxij. **B**

Quis p̄t donare **R̄o** s̄m **host**. **D**o-
 nare p̄t passim a d̄ns rei. **R̄o**
 ḡ seru⁹ n̄ situffamilias. ff. eo. l. fili⁹
Ite nō minor. xxv. annis. **C** si maior
 fac. ra. ha. l. vlti. **E**t multo min⁹ pu-
 pill⁹ q̄ alienare nihil p̄t sine tutor
 aucte. ff. de acq. re. do. l. pupill⁹ **I**te;
 nec monach⁹ v̄l cūsus. li. ij. di. abba-
 ti. **D**e cleric⁹ an possint donare h̄t **¶**
¶ penul. **I**te nō p̄t donare q̄ nō est
 cōpos mētis. ut furiosus. nec p̄dig⁹
 ff. de cura. su. l. **J**ulian⁹ **S**; nec is cui
 alienatio p̄ lege int̄dicta est ut q̄ cō-
 misit emē lese maiestātē. **C** ad. l. iu-
 ma. l. v. v̄l heretic⁹ est. **C** de heret. l.
 manichos. **A** **I**bi solū d̄r de q̄busdā
 heretic⁹ **S**; eo. ti. l. gazaros. d̄r de oibz
R̄o t̄n̄ fit executō h̄s̄mē nisi fuerit p̄
 eccāsticos iudices h̄t̄ia iudicialē p̄-
 nūciati ut in c. cū s̄m de here. li. vj. **B**

Item nec obdennat de publico crimine
lic; an finam donare possit. ff. eod. l.
p. tractu. et l. donationes. ff. ult. A.
Item in su. co. li. j. ti. xv. q. lxxij. Pot
etiam filiusfamilias aliquando donare. ut
in dicta. l. filij. ff. de dona. vbi dicitur. si
filiusfamilias donare non potest nec si libe
ra peculij administrato; habeat nisi
iusta ratione motus donet. vel nisi expressse
ei sit concessum donare vel nisi ex persona sibi
colligatur si est filius senatoris vel ali
cuius alterius dignitatis. Tunc enim nisi fi
lio specialiter donandi facultas adimatur
concessisse videtur dum ei libera datur peculij
administrato; Pot etiam donare de
castrensi vel quasi castrensi peculio inter vi
uos. a mortis causa cum de eo etiam testam
ti factus; habeat. Exceptis hiis casibus
filiusfamilias potest donare. Et si cui promissum
est donare; nisi specialiter etiam mortis
causa fuerit donare promissum; non potest mortis
causa donare. hoc ibi. B.

Cui possit donari. ff. de m. h. l. Cui
libet nisi per legem prohibeatur siue sit pater
siue sit absens. notum est. Item pater
filius. et filius. dico expressis. Nam filius
suo tempore est in potestate patris non valet fa
cta donatio. si ualeat per emancipato;
C. eo. l. sine. A. Hoc uox est nisi fuerit
reuocato ut in dicta. l. sine. B. vide. ff.
causent. Item nec inter viros et uxores ual
et. vide. ff. de vi. et. viij. Item nec
miles potest donare metruum. C. de donat.
inter vi. et. ux. l. si analla. A. Item in su.
co. li. j. ti. xv. q. lxxij. P. Immo et quod
liberis prohibetur donare metruum. l. xxv. d.
quod venatoribus. Si tamen donauerit repetere non
possunt. ut ibi notum. A. Quod in patre causa turpi
tudinis potest esse conditio possidentis. ff. de
condi. ob. tur. ca. l. si ob turpem. ff. pro
fallit in milite quod potest reuocare conditio
quam fecit foras. Et si talis prohibitio do
nandi est erga milites tamen foras de
ricos. ff. de m. h. ut in deca. q. lxxij. B. de
dando siue donando adulatoribus vide. s.
Adulator. ff. de dando histri. d. vi. ff.
Districio. A. Aditendum est quod non potest dandi
iudicibus siue rectoribus quibus certum falli
tium constitutum est. Als. punis danda a reapi

ens. ut. l. si. C. ad. l. iul. repe. si. c. scilicet
tunc vel potestatem mera liberalitate obla
tum. quod paucis diebus sumi possit. et de
receptis. c. Statutum. ff. in sup. l. vi. B.
Donatio multis de causis reuocari potest
papue modis illis quibus libertas fit. huius
vide. ff. Libertus. ff. ij.

Utrum donatio facta sibi conditio sit ita
quod facta sibi modo. ff. de. Ra. illa que fit
sibi conditio puta si tale quod fiat vel sit non
tenet nisi ex parte conditio. si illa que fit sub
modo puta ut tale quod fiat statim tenet. si
non ex parte illo potest reuocari. C. de dona. ff.
mo. l. j. et. ij. A. In hiis legibus dicitur solum
de dona. ff. mo. ff. eo. t. l. si. ff. de do.
ff. di. B. Et ita dicitur de venditio
bus et huiusmodi tractibus. vide de h. ff.
m. omni. v. et. vi.

An iuges sibi inuicem dote possint
re. q. non. Nec valet donatio quoniam potest
prohibita est tam iure canonico quam ciuili.
li. et. co. donatio. et. ff. eo. l. j. Rursus in
certis casibus que habent in se. ff. huius aut
prohibitis sunt quatuor cause. Prima est
ne propter amorem alteri iugum non obtinere
pando donatio; facili spoliare. ff.
eo. l. j. A. Ibi dicitur. Hoc autem receptum est
ne mutato amore semivice spoliaret
donatio; non obtinere patet. si profusa er
ga se facultate ageret. B. Secunda ne me
lior in paupertate materet a debito di
tior fieret. ff. eo. l. ij. Tercia ne forte
iuges intenti ad acquirendum sibi per doto
nes non esset studiosi liberos huiusmodi
educandi. ff. eo. l. ij. Quarta ne amor ho
nestus a debito exhibitio quod dicit esse inter
iuges pro doto saluari videretur. ff. eo. l.
ij. Et sic inter eos donatio non valet
etiam si fiat per interpositam personam. ff.
eo. l. si sponsus. ff. generaliter. A. hic
non videtur haberi in hac. l. sed hoc
dictum probatur bene ea. le. in principio. B.
Nec valet inter eos remissio alicuius
debiti aut assignatio cuiuscunque debi
toris. quia hec omnia donatioes sunt.
A. Nec probantur in dicta. l. si spon
sus vbi etiam habetur in principio quod do
natio inter sponsam sponsu valet. a
non est in su. co. li. j. ti. xv. q. lxxv. B.